PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	3 апреля 2019 г.

	N
	297

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Дивеевском муниципальном районе, утвержденное постановлением администрации Дивеевского района от 22 мая 2008 года N 119

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", рассмотрев протест прокуратуры Дивеевского района от 29 марта 2019 г. № 2-15/2019, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в Дивеевском муниципальном районе, утвержденное постановлением администрации Дивеевского района от 22.05.2008 N 119 (в ред. от 02.09.2009 N 129, от 19.04.2013 N 427, от 17.06.2013 N 707, от 01.10.2014 N 1223, от 10.02.2015 N 108, от 09.11.2015 N 1095, от 22.01.2016 N 47, от 16.12.2016 N 1080, 07.03.2017 N 169, от 04.05.2017 N 395, от 17.10.2017 N 956, от 08.02.2018 N 104, 28.08.2018 N 789, от 24.01.2019 N 62), следующие изменения:

1.1. статью 8 дополнить частью 1.2. следующего содержания:

"1.2. Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования.".

2. Рекомендовать главам администраций сельсоветов привести в соответствие с действующим законодательством нормативные акты о муниципальной службе.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Дивеевского муниципального района В.Н.Малышева.

Исполняющий полномочия

главы администрации

С.А.Кучин

Логинова Л.Ю.

Герасимова Е.В.